
О классификации рассольных сыров в соответствии с единой Товарной номенклатурой 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 28 февраля 2018 года № 
32
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Рассольные сыры, изготовленные из молока и (или) продуктов, полученных из 
молока, без замещения его натуральных компонентов другими веществами, по 
технологиям производства, не предусматривающим созревания, результатом которых 
является получение сыров со сформированными физическими, химическими и 
органолептическими показателями, свойственными конкретным наименованиям 
молодых (свежих) рассольных сыров, в соответствии с Основными правилами 
интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 и 6 
классифицируются в субпозиции 0406 10 единой Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза.
      2. Рассольные сыры, изготовленные из молока и (или) продуктов, полученных из 
молока, без замещения его натуральных компонентов другими веществами, по 
технологиям производства, предусматривающим созревание, результатом которых 
является получение сыров со сформированными физическими, химическими и 
органолептическими показателями, свойственными конкретным наименованиям 
зрелых рассольных сыров, в соответствии с Основными правилами интерпретации 
Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 и 6 классифицируются 
в субпозиции 0406 90 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической 
деятельности Евразийского экономического союза.
      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии 
Евразийской экономической комиссии Т. Саркисян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


